
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-082-2021

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-081-2021.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO NA PLANILHA DO BDI DA TOMADA DE PREÇO 002-2021

• DECRETO Nº 130, DE 04 DE MAIO DE 2021.
PORTARIA Nº 008/2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-082-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1042804/2021 

CONTRATO Nº 131/2021 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de peças e manutenção nos ar 
condicionados das máquinas pesadas (MOTONIVELADORA NEW ROLAND, PÁ 
MECÂNICA HIUNDAY e CAÇAMBA 26.280 PAC) para suprir as necessidades da 
secretaria de infraestrutura desta administração. 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: ANTÔNIO LUIZ DA SILVA NUNES 

 CNPJ: 31.421.899/0001-10 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01 
Atividade: 2023 
Elemento: 3390.39.00 / 3390.30.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários  
 

VALOR: RS 11.618,00 (Onze mil, seiscentos e dezoito reais). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 131/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1042804/2021, DI-082-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: ANTÔNIO LUIZ DA SILVA NUNES, inscrita no CNPJ: 

31.421.899/0001-10, valor estimado de R$ 11.618,00 (Onze mil, seiscentos e dezoito reais). 
OBJETO: Contratação para fornecimento de peças e manutenção nos ar condicionados das 
máquinas pesadas (MOTONIVELADORA NEW ROLAND, PÁ MECÂNICA 
HIUNDAY e CAÇAMBA 26.280 PAC) para suprir as necessidades da secretaria de 
infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 
Iraquara, 28 de abril de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-082-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 28 de abril de 2021. 

 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA 
E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA70EA3E3A46E0E40693A21DBFC15D81

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-081-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1031404/2021 

CONTRATO Nº 130/2021 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviço na realização de palestras sobre 
ensino híbrido, práticas do ensino remoto e híbrido, índices do IDEB para coordenadores, gestores 
educacionais e educadores da secretaria de educação, e sobre qualidade de atendimento para 
servidores municipais da saúde, para atender as demandas das secretarias de educação e saúde 
desta administração. 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: GRASIELA DOURADO PEREIRA 

 CPF: 445.378.595-04 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 / 02.06.02 
Atividade: 2026 / 2018 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25% / 2 – Saúde 15% 
 

VALOR: RS 6.000,00 (Seis mil reais). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 130/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1031404/2021, DI-081-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: GRASIELA DOURADO PEREIRA, inscrita no CPF nº 
445.378.595-04, valor estimado de R$ 6.000,00  (Seis mil  reais). OBJETO: Contratação para 
prestação de serviço na realização de palestras sobre ensino híbrido, práticas do ensino remoto e 
híbrido, índices do IDEB para coordenadores, gestores educacionais e educadores da secretaria 
de educação, e sobre qualidade de atendimento para servidores municipais da saúde, para atender 
as demandas das secretarias de educação e saúde desta administração. Tipo: compra direta. 
PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara, 14 de abril de 2021, WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-081-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 14 de abril de 2021. 

 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA 
E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A56098DF9456A047E5AE44361AF8F9D0

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE RETIFICAÇÃO NA PLANILHA DO BDI DA TOMADA DE PREÇO 002-2021 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste, informar,  que houve 
uma retificação na planilha do BDI nos anexos  da Tomada de Preço 002-2021, que tem como 
objeto contratação de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de 
revitalização da praça da Zabelê e praça dos Marianos na zona rural do Município de Iraquara-BA, 
de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: 
Menor Preço. Iraquara/BA, em 05 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos– Presidente da CPL. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1ECBD04B41A785B500168CDFEB9475F

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outros

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C



quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3E356D093A83E608087350DE67B437C


		2021-05-05T16:44:17-0300




